



**AVISO DE EDITAL DE PREGÃO N° 050/2011**

**MODALIDADE DE LICITAÇÃO:** PREGÃO PRESENCIAL MENOR PREÇO POR ÍTEM

**OBJETO:** A presente licitação tem como objeto à Contratação de empresa para prestação de serviços e obras a serem executadas no Município, conforme detalhamento (Obras complementares de Pavimentação e obras em barracão Industrial, descritas no ANEXO I, do Edital, fazendo dele parte integrante para todos os fins e efeitos.

**CRENCIAMENTO, CADASTRAMENTO E RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ESCRITAS:** Dia 26 de Julho de 2011 até às 08h15min.

**INÍCIO DA SESSÃO: ABERTURA DAS PROPOSTAS E DISPUTA DE PREÇOS:** Dia 26 de Julho de 2011 às 08h30min.

**LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA:** Sala de Reuniões na Sede Administrativa do Executivo Municipal de Nova Fátima – PR

**AQUISIÇÃO DO EDITAL:** Sede Administrativa do Executivo Municipal de Nova Fátima - PR à Rua Dr. Aloysio de Barros Tostes, 420, mediante taxa de retirada de Edital no Valor de R\$ 50,00 (Cinquenta Reais).

**VALOR MÁXIMO:** R\$ 69.132,64 (Sessenta e nove mil, cento e trinta e dois reais e sessenta e quatro centavos).

**INFORMAÇÕES:** - Fone/fax (43) 3552-1122

**PREGOEIRA OFICIAL:** Sirlene dos Santos

Nova Fátima, 08 de Julho de 2011.



**ANEXO I – Pregão Presencial nº 050/2011**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA – SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E SERV. URBANOS**

Objeto: A presente licitação tem como objeto à Contratação de empresa para prestação de serviços e obras a serem executadas no Município, conforme detalhamento (Obras complementares de Pavimentação e obras em barracão Industrial, descritas no ANEXO I, do Edital, fazendo dele parte integrante para todos os fins e efeitos.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	Construção de boca de lobo em alvenaria e concreto (1mx1mx1mx)	Unid	16	300,67	4.810,72
2	Serviço de assentamento de (tubos de Galeria tubos de 40 cm	Unid	257	15,20	3.906,40
3	Construção de 5 Poços de visita de 1m 1m 1m	Unid	05	496,00	2.480,00
4	Muro de Arrimo em Final de Rua Pavimentada	M²	56	51,17	2.865,52
5	Fechamento em Alvenaria do barracão industria ( altura 2,70 x128 mts de comprimento) com 26 pilares (ferragens 5/16)	MT²	346	100,00	34.600,00
6	Execução de Piso em 1000m² em barracão Industrial espessura 8cm, sem malha de ferro, desempenado	Mt²	1000	20,47	20.470,00
					<b>69.132,64</b>

Nova Fátima, 08 de Julho de 2011

\_\_\_\_\_  
Jair Gonçalves Franco  
Secretário de Viação, Obras e Serviços Urbanos